



Til

Folketinget - Skatteudvalget

I betænkningen af 31. maj 2012 over L 170, folketingsåret 2011/12, tilkendegav min forgænger følgende:

”Skatteministeren har tilkendegivet, at Skatteministeriet er opmærksomt på, at der fra den finansielle sektors side er et ønske om at bruge den foreslåede ordning med elektronisk overførsel af oplysninger til finansielle virksomheder efter samtykke fra den registrerede i videre udstrækning, end der følger af høringsvaret fra Datatilsynet.

Skatteministeriet er i denne forbindelse indstillet på, at det i forbindelse med udformningen sammen med den finansielle sektor af det nærmere vejledningsmateriale og tilslutningsaftalerne under inddragelse af Datatilsynet sikres, at der gives så vide rammer for anvendelse af ordningen, som det er muligt at give inden for persondatalovens rammer.

Skulle det herunder vise sig, at der er mulighed for anvendelse af ordningen, der går videre end det, som fremgår af lovforslaget, er jeg endvidere indstillet på at foreslå reglerne udvidet, således at denne videregående anvendelse bliver mulig. Skatteudvalget vil blive orienteret om udviklingen i sagen senest den 1. december 2012”.

Jeg kan i denne forbindelse oplyse, at Skatteministeriet har haft drøftelser med Finansrådet, Finanstilsynet og Datatilsynet. Drøftelserne er mundet ud i, at Skatteministeriet vil udarbejde et udkast til et lovforslag om udvidelse af ordningen fra alene at omfatte data, som er nødvendige i konkrete kreditgivningssituationer, til også at omfatte situationer, hvor finansielle virksomheder, som er undergivet tilsyn fra Finanstilsynet, er nødt til at håndtere oplysninger om deres kunders økonomiske forhold enten grundet de såkaldte god skik-regler eller efter Finanstilsynets påbud eller praksis om, at der skal indhentes opdaterede kundeoplysninger.

Det er så hensigten, at dette lovforslag skal forelægges for Datarådet med henblik på rådets stillingtagen til forslaget.

Det er mit håb, at denne forelæggelse kan ske i løbet af januar 2013, og at et eventuelt lovforslag herefter vil kunne fremsættes i løbet af foråret 2013.

Holger K. Nielsen

/K.-H. Ludolph